
 
 
Dotaz:        7. srpna 2013 
 
Žádáme Vás o zaslání doplňujících informací dle zákona č. 106/1999 Sb. k nahlížení  
do registru osob z jakého důvodu bylo nahlíženo, apod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
MINISTERSTVO FINANCÍ  
 
Letenská 15,  
poštovní přihrádka 77  
118 10 Praha 1  
Telefon: 257 043 399  
Fax: 257 049 273 
 
   
 Č. j.: MF-78578/2013/1002 
 
 
 
 

Vážený pane, 

agendový informační systém ARES (ID AIS 48) využívá referenční údaje ze Základních 

registrů.  Využitím údajů se rozumí přístup k referenčním údajům orgánem veřejné moci při 

jeho činnosti (podle § 5 odst. 1 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech). Přístup do 

registru osob (dále jen „ROS“) byl proveden v měsíci srpnu jedenkrát a v měsíci září dvakrát 

k ztotožnění údajů. Vzhledem k náběhu základních registrů do používání nepracovala naše 

technologie podle specifikací a neprodukovala validní výstup. 

K nevyplnění položky (Důvod/účel) došlo z důvodu chyby při připojování k ROS 

při náběhu základních registrů do používání. Chyba byla zjištěna při kontrole ročního výpisu 

„Záznam o využívání údajů v registru osob“, který byl Správou základních registrů zaslán 

do datové schránky Ministerstva financí. Dodavatel IS ARES byl na chybu upozorněn 

a zároveň byla provedena oprava tak, aby při přístupu IS ARES do ROS byl uveden důvod. 

 


